МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«23 » 05  2016 года                                                                	№ 142

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 09.11.2015 г. № 342 (в ред. от 15.03.2016)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формировании  и реализации, утвержденным постановлением Администрации Томского района от 24.04.2015 № 110 (ред. от 06.10.2015),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 09.11.2015 г. № 342 (в ред. от 15.03.2016) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1)  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) В разделе 1 муниципальной программы «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» абзац: «В качестве финансирования муниципальной программы предусмотрены средства из областного бюджета в размере 2 244 679 880 рублей и бюджета Томского района – 1 317 029 300 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» составляет 3 561 709 180 рублей» изложить в новой редакции: «В качестве финансирования муниципальной программы предусмотрены средства из областного бюджета в размере 2 322 005 680 рублей и бюджета Томского района – 1 313 413 600 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» составляет 3 635 419 280 рублей».
3)  Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
4)  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Томского района по главным распорядителям средств изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
5)  Паспорт подпрограммы 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
6) В разделе 1 подпрограммы 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» абзац: «В качестве финансирования подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» предусмотрены средства из областного бюджета в размере 2 110 483 200 рублей и бюджета Томского района –  992 297 900 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 3 102 781 100 рублей» изложить в новой редакции: «В качестве финансирования подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» предусмотрены средства из областного бюджета в размере 2 185 189 600 рублей и бюджета Томского района –  993 382 600 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 3 178 572 200 рублей».
7) Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
8)  Паспорт подпрограммы 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
9) В разделе 1 подпрограммы 2 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 2, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» абзац: «В качестве финансирования подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» предусмотрены средства из областного бюджета в размере 134 196 680 рублей и бюджета Томского района –  175 740 400 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 309 937 080 рублей» изложить в новой редакции: «В качестве финансирования подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» предусмотрены средства из областного бюджета в размере 136 816 080 рублей и бюджета Томского района –  171 040 000 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 307 856 080 рублей».
10)  Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района                                                                              В.Е.Лукьянов

А.А.Канапина
90 28 87
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]